
RAZEM DLA OSTROŁĘKI

Szanowni Państwo, 
Drodzy Ostrołęczanie!

Serdecznie dziękuję za udzie-
lone poparcie w wyborach  
16 listopada. Cieszę się, że moją 
pracę pozytywnie oceniło blisko  
50 % wyborców. 

Jak w wielu polskich miastach, 
także w Ostrołęce, czeka nas druga 

tura rywalizacji. Staną naprzeciw 
siebie kandydaci całkowicie się róż-

niący: światopoglądem, doświad-
czeniem, pomysłami na 

Ostrołękę, także za-
pleczem samorzą-
dowym. 

Nowo wybrana Rada Miasta w dużej mierze sta-
nowi dla mnie naturalne wsparcie. Ugrupowania, 
które udzieliły mi koalicyjnego poparcia posiadają 
zdecydowaną większość głosów w samorządzie. Są 
gwarantem dobrej i owocnej współpracy z prezyden-
tem. Wcześniejsze doświadczenia pokazały już, że po-
trafimy sprawnie pracować dla naszej społeczności. 

Czy osoba bez zaplecza i bez poparcia w samo-
rządzie może sprawnie zarządzać miastem? Historia 
uczy nas, że nie. 

Dlatego wszystkich Mieszkańców 
miasta, którym na sercu leży dobro 
Ostrołęki, serdecznie proszę o głos  
w dniu 30 listopada 2014 r. 

                     
 Wszystkich Państwa pozdrawiam

W wyborach 16 listopada 2014 r. Janusz KOTOWSKI uzyskał ponad 47% głosów poparcia. 11 Radnych zostało wybranych do 
Rady Miasta z komitetu wyborczego PiS, tworząc wspólnie z trzema radnymi TPO koalicję popierającą prezydenta. 
Trwają także rozmowy o współpracy z komitetem Nasza Ostrołęka (5 radnych).

30 listopada wybieramy 
Prezydenta Janusza Kotowskiego



2 30 listopada wybieramy Prezydenta Janusza Kotowskiego

PIĘĆ ZASAD 
PREZYDENTA

Prezydent Kotowski stoi na straży polityki niskich 
podatków. Jest otwarty na osoby zakładające działal-

ność gospodarczą. Istniejąca strefa ekonomiczna to 
dobry zaczyn do rozwoju gospodarczego miasta. Ży-
czę Jemu i Ostrołęczanom powodzenia w dążeniu do 

powstania największej inwestycji w regionie – budowy 
elektrowni. To ważne również dla bezpieczeństwa 

   energetycznego Polski. 
Jarosław Gowin, lider Polski Razem, 

były polityk PO i minister sprawiedliwości

Janusz Kotowski należy do inicjatorów kampanii 
prorodzinnej na rzecz wprowadzenia Karty Wielkiej 

Rodziny. Prezydent Kotowski dba zarówno o roz-
wój gospodarczy, jak i o najuboższych. Służy temu 

bezpieczna sytuacja finansowa Miasta oraz niskie po-
datki. Doceniam również jakość ostrołęckiej oświaty, 

otwartej na zaangażowanie rodziców, dbającej  
o dziedzictwo kulturowe i o krzewienie wartości. 

Marek Jurek, lider Prawicy Rzeczypospolitej, 
europoseł

PRZYSZŁOŚĆ OSTROŁĘKI
leży w rękach ludzi młodych. 
Dlatego musimy dbać o ich 
dobre wychowanie i eduka-
cję, o rozwój intelektualny, 
wewnętrzny oraz aktywność 
fizyczną.

NALEŻY WYKORZYSTAĆ 
WSZELKIE MOŻLIWOŚCI
dla rozwoju przedsiębiorczo-
ści i aktywności mieszkań-
ców Ostrołęki - to oni są isto-
tą miasta, bo miasto tworzą 
przecież ludzie, nie budynki.

WRAŻLIWOŚĆ SPOŁECZNA
powinna cechować wszystkie 
osoby ubiegające się  
o mandat w samorządzie. 
Ich główną misją jest słuchać 
mieszkańców i służyć im jak 
najlepiej.

CELEM SPRAWNEGO 
SAMORZĄDU
powinien być szeroki rozwój: 
gospodarczy, społeczny i kul-
turalny miasta. To ogromne 
wyzwanie i wielka odpowie-
dzialność.

NALEŻY PIELĘGNOWAĆ 
POLSKĄ HISTORIĘ
każdym swym krokiem  
i działaniem udowadniajmy, 
że warto jest dziś być Pola-
kiem - patriotą.
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Rada Oddziału NSZZ „Solidarność” w Ostrołęce udziela poparcia Panu 
Januszowi Kotowskiemu w wyborach na Prezydenta Miasta Ostrołęki.

Zarząd Oddziału NSZZ „Solidarność” w Ostrołęce

Zarząd Stowarzyszenia Krajowe 
Koło Weteranów, ich Rodzin i Przy-
jaciół 5 Pułku Ułanów Zasławskich 
w Ostrołęce popiera kandydaturę 
Pana Janusza Kotowskiego w wybo-
rach na Prezydenta Miasta Ostrołęki.

Nasze dotychczasowe przedsię-
wzięcia oraz te planowane na przyszłość, skierowa-
ne na rozwój miasta Ostrołęki i jego mieszkańców, 
realizowane są dzięki wsparciu Pana Prezydenta 
Janusza Kotowskiego. Nasze Stowarzyszenie, sku-
piające członków z całej Polski, jest wdzięczne Panu 
Prezydentowi za merytoryczne i osobiste zaangażo-
wanie w pracę statutową, która służy mieszkańcom 
miasta, a szczególnie młodemu pokoleniu. Praca ta 
oparta jest na fundamentach wypracowanych przez 

poprzednie pokolenia Polaków na przestrzeniu wie-
ków, służących wartościom najwyższym, które okre-
ślają słowa: Bóg- Honor- Ojczyzna.

Nasze miasto jest piękne, piękni duchowo są 
Ostrołęczanie gdyż ich patriotyzm, troska o Małą  
i Dużą Ojczyznę jest tutaj wyrażana w sposób na-
turalny i oczywisty. Autorytet Pana Prezydenta, któ-
ry nas także wspiera, powoduje że Społeczeństwo 
Ostrołęki włącza się w bardzo dużym zakresie do 
pracy w naszym stowarzyszeniu. To umożliwia nam 
troszczyć się o ochronę prawdy historycznej o Pola-
kach i Polsce oraz stwarza warunki do budowania na 
niej przyszłości kolejnych pokoleń.

Z wyrazami szacunku
Zarząd Stowarzyszenia



- Pierwsza tura wyborów za 
nami. W wyborach miał Pan aż  
4 kontrkandydatów, preferencje 
wyborców mogły się więc mocno 
rozproszyć, a jednak otrzymał Pan 
ponad 47% głosów. To bardzo do-
bry wynik. Z pewnością czuje Pan 
satysfakcję, ale czy nie towarzyszy 
temu także zmęczenie związane  
z pełnieniem funkcji prezydenta?

- Czuję radość i bardzo dzięku-
ję tym wszystkim, którzy oddali na 
mnie swój głos i ponownie obdarzy-
li mnie zaufaniem. To niewątpliwie 
daje satysfakcję, ale rodzi też duże 
zobowiązanie, aby w kolejnej kaden-
cji pracować równie intensywnie, 

szukać nowych pomysłów na rozwój 
Miasta i uważnie słuchać Mieszkań-
ców. Samorząd to służba wspólno-
cie. Pracuję w samorządzie od ponad 
15 lat, najpierw jako radny, potem  
jako przewodniczący Rady Mia-
sta, następnie prezydent. Mam też 
jako wicemarszałek Mazowsza do-
świadczenie w pracy samorządu  
wojewódzkiego. Te lata pracy owo-
cują coraz większym doświadcze-
niem i kolejnymi inspiracjami. Samo-
rząd stał się moją pasją. I z pewnością 
nie jestem nim zmęczony, raczej 
otwarty na kolejne wyzwania.

- Niektóre z kierunków działa-
nia Miasta zostały potwierdzone 
zewnętrznymi rankingami czy 
nagrodami. W rankingu „Polity-
ki” Ostrołęka zajęła 5. miejsce  
w Polsce pod względem oceny ja-
kości życia. Samorządowe pismo  
„Wspólnota” w rankingu ocenia-
jącym dochód na głowę miesz-
kańca dało Ostrołęce 8. miejsce  

w kraju i zaliczyło do grona 
najmniej zadłużonych miast  
Mazowsza. Ostrołęka uzyskała też 
tytuł  „Gmina na 5” – jako miasto 
najbardziej przyjazne przedsię-
biorcy. Jakie nakreślił  Pan plany 
na nadchodzące lata?

- Przyszłość Ostrołeki leży  
w rękach osób młodych dlatego 
przygotujemy pakiet rozwiązań 
wychodzący naprzeciw ich potrze-
bom. Planujemy wybudowanie 
nowego kompleksu sportowe-
go, zagospodarowanie nabrzeży 
Narwi. Po nowym roku rusza cykl 
koncertów dla młodzieży pod na-
zwą „Strefa Muzy”. Będziemy dalej 
utrzymywać niskie podatki, by być 
miastem przyjaznym przedsię-
biorcom. To ważne żeby utrzymać 
istniejące miejsca pracy i starać 
się o tworzenie nowych, to prio-
rytet. Chcemy poprawiać dalej 
bezpieczeństwo w szkołach i na 
ulicach. Myślę tu także o bezpie-
czeństwie socjalnym: będziemy 
rozwijać zasoby OTBS i budowę 
mieszkań socjalnych dla najbar-
dziej potrzebujących. Pragniemy-
rozwijać aktywność seniorów, 
którą wspaniale daje się zauważyć 
w Uniwersytecie III Wieku. Wresz-
cie będziemy walczyć o kluczowe 
dla miasta inwestycje: prawdziwą 
obwodnicę i powrót do budowy 
elektrowni. Zarządzanie Miastem 
to jednak nie jest autorski program, 
ale codzienne wsłuchiwanie się  
w potrzeby i pomysły Mieszkań-
ców.

- Co z perspektywy swojego 
wieloletniego doświadczenia 
uważa Pan za istotne w pracy pre-
zydenta?

- Oprócz dobrego programu, to 
dobrany zespół ludzi, bardzo istotna 
jest sytuacja w Radzie Miasta. Mam 
tu na myśli układ sił do głosowania 
proponowanych przez prezydenta 
projektów uchwał. Pamiętam sy-
tuację swojego poprzednika, który 
nie zbudował poparcia większości 
radnych. Skutkowało to dużymi pro-

blemami we współpracy z radnymi  
i niską skutecznością prezydenta. 
Dochodziło do bardzo wielu napięć. 
Teraz sytuacja może się powtórzyć  
w przypadku mojego kontrkandy-
data.

- A właśnie…jak Pan ocenia 
swojego rywala?

- To z pewnością młody, bar-
dzo ambitny człowiek. Cieszę się, 
że podziela moją troskę o obwod-
nicę dla Ostrołęki, co jest wspól-
nym celem nas wszystkich. Za to 
zupełnie nierealny jest pomysł 
przejęcia szpitala. Budżet miasta 
by tego nie wytrzymał. Nie podo-
ba mi się brak konsekwencji. Od  
wielu lat jest działaczem lewicy, 
figuruje w strukturach i zarządzie 
partii SLD, i jako działacz tej partii 
pojawił się w lokalnej przestrze-
ni publicznej. Tymczasem nagle, 
w wyborach samorządowych nie 
przyznaje się do swoich korze-
ni. To podważa zaufanie do jego 
prawdomówności. Zarządzanie 
miastem wymaga doświadczenia 
i zespołu ludzi, z którymi można 
dzielić pracę. Tymczasem oba-
wiam się, że panu Kulikowi braku-
je zarówno doświadczenia pracy  
w samorządzie jak i oparcia  
w większości radnych. Z jego ko-
mitetu weszła do Rady Miasta 
tylko jedna osoba. Poza tym jak 
wskazują twarde fakty, formacja 
SLD w naszym Mieście i kraju ma 
słabe poparcie, bez potencjału. 
Dlatego wybór 30 listopada będzie 
dla naszego Miasta ważny także  
z tego punktu widzenia. Wierzę 
więc, że Ostrołęka potrzebuje do-
brej kontynuacji, postawienia na 
doświadczenie i konsekwentnie 
realizowaną wizję rozwoju miasta. 
Chcę słuchać Ostrołęczan i służyć 
im dalej, jeżeli oni tak zdecydują.
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Samorząd... to jego pasja

Lata pracy owocują coraz 
większym doświadczeniem 
i kolejnymi inspiracjami.

30 listopada wybieramy Prezydenta Janusza Kotowskiego

Przyszłość Miasta to mło-
dzi, ważna jest ich eduka-
cja, rozwój fizyczny, intelek-
tualny i duchowy. Sprawny, 
kompetentny i wrażliwy 
społecznie samorząd służą-
cy Mieszkańcom, jest celem 
moich dążeń. 

Janusz Kotowski 
- od ośmiu lat pełni 

funkcję Prezyden-

ta Miasta.  

W tym czasie bu-

dżet Ostrołęki 

wzrósł ze 170 mln zł 

do ponad 300 mln zł.

Mam przyjemność współpracować z Januszem Kotowskim od lat. Dzięki jego wielkiemu zaangażowaniu w sprawy miasta zrealizowa-
liśmy projekty, których celem jest wsparcie mieszkańców Ostrołęki – w tym szczególnie istotny innowacyjny projekt „Story cheering”, który 

pomoże dzieciom z domów dziecka i rodzin zastępczych, oraz niezwykły, eksperymentalny program nauczania geografii i przedsiębiorczości 
dla szkół średnich, który w tym roku został przekazany MEN. W myśleniu Janusza Kotowskiego o Ostrołęce i jej mieszkańcach obecna jest nie 
tylko troska, ale także wizja i chęć sięgania po najnowsze technologie i rozwiązania. Efektem tej odwagi w myśleniu jest też projekt Multime-

dialne Centrum NATURA, którego Partnerem jest Miasto Ostrołęka,  a w którym jedną z atrakcji będzie unikatowe kino 5D. Zaangażowanie 
i energię Janusza Kotowskiego widać w jego działaniach i w bezpośrednim kontakcie – na te jego cechy zwróciła uwagę Natalia Kukulska, 

kiedy w 2011 wystąpiła na współorganizowanym przez Prezydenta i moją fundację koncercie. 
Dorota Drozdowska-Szymborska 

Prezes Fundacji Drabina Rozwoju, finalistka Onet.pl Kobieta DekadyFoto. Iza Cichocka

Razem z OCK mam nową 
propozycję dla młodzieży: 
comiesięczne koncerty 
muzyczne pod nazwą 
„Strefa Muzy”.

Fot. Jakub Szym
czuk



... kampania w obiektywie

Materiał KW Prawo i Sprawiedliwość, ul. Nowogrodzka 84/86, 02-018 Warszawa
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TVP 1 
Polityka przy kawie

TVP Info

Jan Pospieszalski Bliżej

www.januszkotowski.pl

Mazowiecka konwencja wyborcza 
w Kadzidle

Prezydent z piękniejszą częścią Rady Miasta

Przyszłość Ostrołęki !

Życie kulturalno-literackie w Ostrołęce znacząco rozwi-
nęło się w ostatnich latach. Pan Prezydent Janusz Kotowski 

jest mecenasem ostrołęckich artystów, ich prawem do 
głosu, rozwoju i duchowego bogactwa. Odbywają się więc 
liczne wieczory i spotkania literackie, warsztaty z młodymi 
literatami, konkursy i  Festiwal Literacki im. Edwarda Kupi-
szewskiego. Powstał też nowy rocznik literacki „Przydroża”.

dr Karol Samsel, 
poeta, filozof, animator kultury

Miejska konwencja wyborcza w Ostrołęce

Aby rozwijać nasze firmy, tworzyć miejsca pracy, 
godnie reprezentować Kurpiowszczyznę i Polskę mu-
simy mieć solidnych partnerów. W ostrołęckim samo-

rządzie od lat takich partnerów mamy. Samorządowcy 
na czele z Panem Prezydentem Januszem Kotowskim 

utrzymali podatki na jednym z najniższych poziomów w 
kraju, szanując i doceniając przedsiębiorców.

Mirosław Szczepankowski
Prezes Zrzeszenia Przewoźników Drogowych w Ostrołęce


